Ne scripsisse puter plus, quam tua facta loquuntur.
 Mens erat hæc tantum, dum fasces tradere tentas
 Collegæ digno, frueris quoque corpore sano,
 Gratari, justasque Deo persoluere grates
 Pro magnis his ac insignibus emolumentis,
 Cujus & auxilio felicia cuncta futura
 Succedant, & sis validus longeque superstes.

Epistola
 M. T. E C K H A R D I,

III. Quedl. Re&t.

Per reverende Clarissime que Vir, Patruchi officiose colende.

Longe mibi gratissimum fuit recognoscere, in antiquitatibus patriæ evan-
 endis operam TE collocare. A Slavis infessa quondam ea fuit, que
 per Germaniam late gens diffusa omnium diutissime profane pag-
 naque adhæsit superstitioni. Carolus M. per annos triginta cum Saxonibus,
 quod ageret habebat, ut ad christianam eos perducere mansuetudinem.
 Successores vero intestinis collidebantur dissidiis, viribusque exhausiti
 ne Germaniam quidem satis ab hostibus, Normannis, Hungariorum aliquique
 defendere poterant, ut de Slavorum conversione cogitare non licet. Sa-
 xonibus Augustis arque Ducibus hæc reliqua erat cura gloriaque, ut chri-
 stianam religionem inter Slavos Venedorumque multum propagarent. Hen-
 ricus Auceps fines Germania firmavit adversus Slavos, cum Marchias
 instituit. Otto M. autem ad exemplum Caroli M. aliquod eo consilio fun-
 davit Episcopatus, ut Veneti ad fidem christianam perducerentur. Feli-
 citer quoque rem istam promovere, ita, ut, auctore Adamo Bremensi, ex
 pagis XXII. vix tres essent christiane fidei non additti. Sed uti pertinax
 in superstitione hæc erat natio; sic postea plerique ad pristinam redierunt
 profanitatem. Henricus Leo & Albertus Virius nonnullaque Episcopi, &
 in his Vigmannus, Praeful Magdeburgensis, operam in eo posuerunt
 ut paganam tollerent superstitionem. Vel ipsum patric nomen Jürebo,
 superstitionem, que ibi fuerit Soraborum, loquitur. Latus hac occasio-
 ne exuristi, variaque Slavorum idola, variisque superstitionis rationem

68

ex residuis nominibus detexisti. Nihil quidem hoc ad melioris consequendae vita possessionem faciunt; quod non neminem dicere aliquando memini; licet iamen hinc cognoscamus miseram illorum, felicemque nostram conditio-
nem, quo nomine Numinis beneficium gratis praedicare animo. Mallo
hoc proposito, & perge vel sic etiam de patria bene mereri. Juvabit ho-
ras, que a sacri munieris cura & administratione debita sunt vacua ad
hoc genus studii calendrum sumere, quam otio aliisque rebus transfigere, qui-
bus nihil ad communem fructum, vel in aspectum lucemque licet affirre.
Vel eo etiam nomine bene de re literaria mereris, cum Abbatis Zin-
dealis Annales & M. Andreæ Angeli Chronicon e MSS dare foras
constitueris. Illi enim, ut ex initio illorum perspexit, Marchiones Branden-
burgenses edisserunt, & quedam suggestum non ubivis obvia. Sed & re-
liqua, separatum jam eadu suum quodque momentum ad historiam patrie
illustrandam conferent, multaque alia, prout occasio tulit, suggesterent. Vale.